118. PARI SIMULATIONE VINCLORVM FRVSTRATVR.] Manifestum mendum. quo enim illud, pari, referetur? Tu vel meo periculo lege, partim. Sævitia militum, inquit, sèpè indulget, & ad pœnam iis plerosque largitur: quodam simulatione vinculum subirahit. Præsa lectio suffragatur huic correctioni, que prefert, Parum. ex quo, pati, emendasse fatetur Rhenanus. Partim autem, solitarium sèpè ponit nec geminari semper, notius est quam ut ostendam.

119. GRANDE MOMENTVM.] Instini illud simile est: Ingens momentum futurus, vtri parti accessisset. *Lucanus:*

Momentumque fuit, mutatus Curio, rerum.

120. CONVITIIS PROTURBANTIBVS.]

Præsa editiones, proturbatus: quas s'equor.

121. PENINIS IVGIS.] Ita scribendum ubiq; auctore Liuio. qui negat eas Alpes sic dici quod Annibal Pœnus è transmisserit, sed à iugo excelsi montis quod Penum incolæ dicunt. Fidem ei nota etiam nostra lingue hodie facit, qui excelsa omnia & in acutum fastigia Pennas vocamus sive Pinnas.

122. CVM AQVILA QVINTÆ LEGIONIS.] Vatic. habet, aquile quintæ. è quo legendum esse, aquilâ xquintæ, aut si magis placet, quintædecimæ, ego censem.

123. LEGIO VNA, PRIMA ET VICESIMA.] Distinctione locum iuvi. Nec tanen nunc abnuo quin glossatum hic sit, scribendumq; vna et vicesima.

124. NON

A dam Italiam, occupandam urbem, nihil in discordiis ciuilibus festinatione tutius, vbi facto magis quam consulo opus esset. Torpebat Vitellius, & fortunam Principatus inter luxu ac prodigiis epulis prælumebat, medio diei temulentus, & saginâ grauis: cùm tamen ardor & vis militum vltro ducis munia implebat, vt si adesset Imperator, & strenuus vel ignavis spem metumque adderet. Instructi intentique signum profectionis exponunt: nomine Germanici, Vitellio statim addito. Cæfarem se appellari, etiam victor prohibuit. Lætum augurium Fabio Valenti exercituque, quem in bellum cogebat, ipso profectionis die, aquila leni meatu prout agmen incederet, velut dux viæ præuolauit: longumque per spatium, is gaudentium militum clamor, ea quies interritæ alitis fuit, vt haut dubium magnæ & prosperæ rei omen acciperetur. Et Treueros quidem vt socios securi adiere. Diuoduri (Mediomatricorum id opidum est) quamquam omni comitate exceptos, subitus paucorū exterruit, raptis repente armis, ad cædem innoxiae ciuitatis, non ob prædam, aut spoliandi cupidinem, sed furore & rabie, & caussis incertis, eoque diffilioribus remedii. donec precibus ducis mitigati, ab excidio ciuitatis temperauere.

B Cæsa tamen ad quatuor millia hominum. Isque terror Gallias inuasit, vt venienti mox agminis vniuersæ ciuitates, cum magistratibus & precibus, occurserent, stratis per vias pueris feminisque, quæque alia placenta hostilis iræ,¹²⁴ non quidem in bello, sed pro pace tendebantur. Nuntium de cæde Galbae imperio Othonis, Fabius Valens in ciuitate Leucorum accepit. Nec militum animus in gaudium, aut formidinem permotus, bellum voluebat. Gallis contatio exempta, & in Othonem ac Vitellium odium par, ex Vitellio & metus. Proxima Lingonum ciuitas erat, fida partibus, benigne excepti, modestiâ certauere. Sed breuis lætitia fuit, cohortium intemperie, quas à legione quartadecimâ, vt suprà memorauimus, digressas exercitu suo Fabius Valens adiunxit. Iurgia primùm, mox rixa inter Batauos & legionarios. Dum his aut illis studia militum adgregantur, propè in prælium exarsere, ni Valens animaduersione paucorum, oblitos iam Batauos imperij admonuisset. Frustrâ aduersus Aeduos quæsita belli caufa: iussi pecuniam atque arima deferre, gratuitos insuper commeatus præbuere. quod